
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/29 
  

Usnesení 
34. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.02.2024 

  

čís. 0128/RMOb-MH/2226/34 
- 

0159/RMOb-MH/2226/34 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/29 
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.02.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0128/RMOb-MH/2226/34 OF/RMOb/0004/24 Rozpočtová opatření 
0129/RMOb-MH/2226/34 OF/RMOb/0005/24 Zapojení volných zdrojů z roku 2023  

do rozpočtu roku 2024 
0130/RMOb-MH/2226/34 OI/RMOb/0013/24 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  

a příkazní – Výkon činnosti TDS  
a Koordinátora BOZP při realizaci stavby 
„Rekonstrukce ul. Karasova“ 

0131/RMOb-MH/2226/34 OI/RMOb/0014/24 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  
a příkazní – Výkon činnosti TDS  
a Koordinátora BOZP při realizaci stavby 
„Energetické úspory BD Nájemnická 14“ 

0132/RMOb-MH/2226/34 OI/RMOb/0015/24 Návrh na uzavření dodatku č. 1 SoD  
ev.č. S/0446/2023/OI stavby „Regenerace 
sídliště Mojmírovců, Ostrava-Mariánské 
Hory“ 

0133/RMOb-MH/2226/34 OVS/RMOb/0012/24 Návrh na uzavření Dohody o narovnání  
ve věci úhrady škody na vozidle  
v důsledku pádu ledu-Š.A. 

0134/RMOb-MH/2226/34 OVS/RMOb/0013/24 Návrh prázdninového provozu mateřských 
škol zřízených MOb MHaH 

0135/RMOb-MH/2226/34 OVS/RMOb/0014/24 Žádost o schválení výjimek ze směrnice  
č. 31/2021, kterou se stanovují zásady  
a postupy pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a návrh  
na uzavření Smluv o zájezdu pro zajištění 
ozdravných pobytů pro děti předškolního 
věku 

0136/RMOb-MH/2226/34 OVS/RMOb/0015/24 Investiční záměr na realizaci akce  
“Úprava rozvodů zdravotechniky vč. TUV 
v sociálních uzlech – ZŠ Gen. Janka” 

0137/RMOb-MH/2226/34 OVS/RMOb/0016/24 Žádost Mateřské školy Ostrava  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, o souhlas 
zřizovatele s vyřazením dlouhodobého 
hmotného majetku – konvektormatu 
Retigo 0623i z majetku školy 

 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/29 
  

0138/RMOb-MH/2226/34 OVS/RMOb/0017/24 Předložení zprávy z kontroly České školní 
inspekce v Mateřské škole U Dvoru, 
příspěvkové organizaci, za kalendářní rok 
2022 a školní rok 2023/2024 k datu 
kontroly 

0139/RMOb-MH/2226/34 OMH/RMOb/0005/24 Nákup dřevní štěpky 
0140/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0019/24 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Baarova (1153) 

0141/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0020/24 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
lok. ul. L. Ševčíka (2794/5) 

0142/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0026/24 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Výstavní-Zelená (3055) 

0143/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0024/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – K. H. 

0144/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0025/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – R. T. 

0145/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0023/24 Věc: Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 
a bezesmluvním užívání hrobového místa 
– R. Š. 

0146/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0022/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu  
a bezesmluvním užívání hrobového místa 
– V. O. 

0147/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0021/24 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
pozemku a smlouvy zakládající právo 
provést stavbu dohodou – Z. B. 

0148/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0030/24 Žádost o prodej části pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Novinářská  
– Vehementa office center s.r.o. 

0149/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0027/24 Nabídka k odkoupení pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  
– Kaufland Česká republika v.o.s. 

 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/29 
  

0150/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0029/24 Výzva k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slévárenská  
–Slévárenská s.r.o. 

0151/RMOb-MH/2226/34 OM/RMOb/0028/24 Žádost o prodej nemovitých věcí  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Jablonského 196/5  
– MHory Invest s.r.o. 

0152/RMOb-MH/2226/34 OB/RMOb/0054/24 Žádost o schválení podnájmu v bytě  
– Přemyslovců 26 

0153/RMOb-MH/2226/34 OB/RMOb/0055/24 1. Návrh na uzavření nových Nájemních 
smluv na dobu určitou  
2. Návrh na ukončení nájmu bytu 

0154/RMOb-MH/2226/34 OB/RMOb/0056/24 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemky  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  
– lokalita Bedřiška 

0155/RMOb-MH/2226/34 OB/RMOb/0057/24 Žádost o výměnu bytů 
0156/RMOb-MH/2226/34 OB/RMOb/0058/24 Revokace a návrh na náhradní bydlení  

– Novoveská 26 
0157/RMOb-MH/2226/34 OB/RMOb/0059/24 Náhradní bydlení – Výstavní 20 
0158/RMOb-MH/2226/34 OB/RMOb/0060/24 Stav pohledávek za vyúčtování služeb 

2022 spojených s bydlením hrazených 
formou splátek, bez uplatnění zákonného 
úroku z prodlení 

0159/RMOb-MH/2226/34 OP/RMOb/0009/24 Návrh na podání žaloby o zaplacení 
náhrady škody a na svěření pravomoci  
k právním úkonům T.K. 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OKV/RMOb/0008/24 Dotační výzva roku 2024  
- poskytnutí/neposkytnutí/částečné 
poskytnutí dotací 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/29 
  

  
OF/RMOb/0004/24 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0128/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1.zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně  
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi,  
ORG 510, ÚZ 417                                                     o  100.000 Kč 
zvýší se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11, ÚZ 417                   o    94.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5164 - nájemné, ORJ 11, ÚZ 417                                  o    6.000 Kč 
  
2. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5904 - převody domněle neoprávněně  
použitých dotací zpět poskytovateli, ORJ 16, ÚZ 107517969           o    72.000 Kč
§ 3113 - základní školy, pol. 5904 - převody domněle neoprávněně  
použitých dotací zpět poskytovateli, ORJ 16, ÚZ 107117968           o     5.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000266000000                                                 o    77.000 Kč 
  
3. zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5364 - vratky transferů poskytnutých  
z veřejných rozpočtů                                                   o   74.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4, ORG 412024, ÚZ 24       o   74.000 Kč  

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 01.03.2024 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/29 
  

OF/RMOb/0005/24 
Zapojení volných zdrojů z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0129/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  tato rozpočtová opatření 

  
1. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv    o  11.150.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2   o    3.200.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2     o    3.200.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3     o    4.550.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 3      o     200.000 Kč 
  
2. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o   2.113.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný  
majetek, ORJ 4          o    465.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4           o    500.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4   o    398.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345    o    750.000 Kč 
   
3. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o   1.780.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 5         o    430.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 5         o    100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5156 - pohonné hmoty  
a maziva, ORJ 5          o    100.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/29 
  

§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5167 - služby školení  
a vzdělávání, ORJ 5         o    100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5168 - zpracování dat  
a služby související s informačními a komunikačními technologiemi,  
ORJ 5           o     50.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 5           o  1.000.000 Kč 
  
4. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o 48.057.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 7           o  2.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7           o 11.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7    o 33.500.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 19           o    257.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6123 - dopravní prostředky,  
ORJ 19           o   1.300.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o   1.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9    o   1.000.000 Kč 
  
6. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o   2.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10      o   2.000.000 Kč 
  
7. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o   1.261.000 Kč 
zvýší se 
§ 3349 - ostatní záležitosti sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11      o    150.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/29 
  

§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 11    o    132.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11      o    783.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám,  
ORJ 11                                                             o      85.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5168 - zpracování dat a služby související  
s informačními a komunikačními technologiemi, ORJ 11, ÚZ 87   o       5.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5168 - zpracování dat a služby související  
s informačními a komunikačními technologiemi, ORJ 11,  
ÚZ 144113021          o       7.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5168 - zpracování dat a služby související  
s informačními a komunikačními technologiemi, ORJ 11,  
ÚZ 144513021          o      38.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11, ÚZ 87   o       6.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144113021          o       8.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144513021          o      47.000 Kč 
  
8. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o   4.600.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12           o   3.045.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12           o   1.140.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12       o    415.000 Kč 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/29 
  

9. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o      20.000 Kč 
zvýší se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 13   o      10.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5194 - výdaje na věcné dary, ORJ 13    o      10.000 Kč 
  
10. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o    105.000 Kč 
zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 15         o      45.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 15           o      40.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5194 - výdaje na věcné dary,  
ORJ 15           o      20.000 Kč 
  
11. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o   4.913.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16     o   1.500.000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000120000000         o   3.413.000 Kč 
  
 12. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv     o   3.340.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 17           o    340.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000194000000         o   2.100.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000         o    900.000 Kč 
 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/29 
  

2) doporučuje 
  ZMOb schválit tato rozpočtová opatření 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 11.03.2024 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
OI/RMOb/0013/24 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo a příkazní – Výkon činnosti TDS 
a Koordinátora BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce ul. Karasova“ 
  
Usnesení číslo: 0130/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo a příkazní o výkonu TDS 

a BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce ul. Karasova“ se zhotovitelem Road control 
system a.s., Sládkova 1920/14, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrav, IČO 277 96 558, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo a příkazní o výkonu TDS a BOZP při realizaci stavby 

„Rekonstrukce ul. Karasova“ se zhotovitelem Road control system a.s., 
Sládkova 1920/14, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrav, IČO 277 96 558, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Smlouvu o dílo a příkazní k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 12.03.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/29 
  

 
OI/RMOb/0014/24 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo a příkazní – Výkon činnosti TDS 
a Koordinátora BOZP při realizaci stavby „Energetické úspory BD 
Nájemnická 14“ 
  
Usnesení číslo: 0131/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo a příkazní o výkonu TDS 

a BOZP při realizaci stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 14“ se zhotovitelem 
Sdružení TDS s.r.o. Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO 286 39 707 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo a příkazní o výkonu TDS a BOZP při realizaci stavby 

„Energetické úspory BD Nájemnická 14“ se zhotovitelem Sdružení TDS s.r.o. 
Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 286 39 707, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Smlouvu o dílo a příkazní k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 12.03.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0015/24 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 SoD ev.č. S/0446/2023/OI stavby 
„Regenerace sídliště Mojmírovců, Ostrava-Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 0132/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 1 ke SoD č. S/0446/2023/OI 

se zhotovitelem Atregia s.r.o., Vážného 99/10, 621 00 Brno - Řečkovice, 
IČO 020 17 342, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke SoD č. S/0446/2023/OI se zhotovitelem Atregia s.r.o., 

Vážného 99/10, 621 00 Brno - Řečkovice, IČO 020 17 342, dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/29 
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 29.02.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OVS/RMOb/0012/24 
Návrh na uzavření Dohody o narovnání ve věci úhrady škody na vozidle 
v důsledku pádu ledu-Š.A. 
  
Usnesení číslo: 0133/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 0043/RMOb-MH/2226/32 ze dne 22.01.2024 o uzavření Dohody 

o narovnání ve věci úhrady škody na vozidle v důsledku pádu ledu s panem 
XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, 
nar. XXXXXXXXX 

  
2) projednala 
  aktuální situaci poškozeného pana XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX, 

709 00  Ostrava - Mariánské Hory, nar. XXXXXXXXX viz příloha č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) rozhodla 
  neuzavřít Dohodu o narovnání ve věci úhrady škody na vozidle v důsledku pádu ledu 

s panem XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 709 00  Ostrava 
- Mariánské Hory, nar. XXXXXXXXXX 

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o neuzavření Dohody o narovnání ve věci 

úhrady škody na vozidle v důsledku pádu ledu právního zástupce poškozeného XXXX 
XXXX XXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 29.02.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/29 
  

 
OVS/RMOb/0013/24 
Návrh prázdninového provozu mateřských škol zřízených MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0134/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh prázdninového provozu mateřských škol zřízených MOb MHaH dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
2) souhlasí 
  s návrhem prázdninového provozu mateřských škol zřízených MOb MHaH na základě 

§ 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, s přerušením a zabezpečením provozu mateřských škol v prázdninových 
měsících (červenec a srpen 2024), v následujících předškolních zařízeních: 
• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, bude zajišťovat prázdninový provoz od 08.07.2024 – 26.07.2024 
• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, bude zajišťovat prázdninový 
provoz od 08.07.2024 – 26.07.2024 
• Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, bude zajišťovat 
prázdninový     provoz od 05.08.2024 – 23.08.2024, detašované pracoviště na adrese 
Matrosovova 2697/14, 709 00 Ostrava – Hulváky, bude v letních měsících uzavřeno 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky 

zřízených příspěvkových organizací 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 29.02.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/29 
  

 
OVS/RMOb/0014/24 
Žádost o schválení výjimek ze směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují 
zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
a návrh na uzavření Smluv o zájezdu pro zajištění ozdravných pobytů 
pro děti předškolního věku 
  
Usnesení číslo: 0135/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) žádost odboru vnitřní správy a školství o schválení výjimky ze směrnice č. 31/2021  

dle čl. 6 odst. 1, kterou se stanovují zásady a postupy pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, ve znění změny účinné od 17.01.2023, pro zajištění 
ozdravných pobytů pro děti předškolního věku 
b) návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smluv o ubytování za účelem 
realizace projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku” se společnostmi: 
- ADAMANTIS GROUP s.r.o., se sídlem Novákových 59/4, Praha 8 Libeň, 
IČO 043 63 469 
- HPHG s.r.o., se sídlem č.p. 148, 739 15 Bílá, IČO 483 90 755  

  
2) schvaluje 
  výjimku ze směrnice č. 31/2021 dle čl. 6 odst. 1, kterou se stanovují zásady a postupy 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, ve znění změny účinné 
od 17.01.2023, pro zajištění ozdravných pobytů pro děti předškolního věku 

  
3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvy o ubytování za účelem realizace projektu “Ozdravné pobyty pro děti 

předškolního věku”, se společnostmi: 
a) HPHG s.r.o., se sídlem č.p. 148, 739 15 Bílá, IČO 483 90 755 
b) ADAMANTIS GROUP s.r.o., se sídlem Novákových 59/4, Praha 8 Libeň, 
IČO 043 63 469 
dle přílohy č. 1-2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 29.02.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/29 
  

 
OVS/RMOb/0015/24 
Investiční záměr na realizaci akce “Úprava rozvodů zdravotechniky vč. 
TUV v sociálních uzlech – ZŠ Gen. Janka” 
  
Usnesení číslo: 0136/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  investiční záměr na realizaci akce ”Úprava rozvodů zdravotechniky vč. TUV 

v sociálních uzlech – ZŠ Gen. Janka” na Základní škole Ostrava - Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, IČO 709 84 158 

  
2) souhlasí 
  se schválením investičního záměru na realizaci akce ”Úprava rozvodů zdravotechniky 

vč. TUV v sociálních uzlech – ZŠ Gen. Janka” na Základní škole Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, IČO 709 84 158, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství předat investiční záměr odboru investičnímu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 29.02.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0016/24 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele s vyřazením 
dlouhodobého hmotného majetku – konvektormatu Retigo 0623i 
z majetku školy 
  
Usnesení číslo: 0137/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, o souhlas zřizovatele s vyřazením dlouhodobého hmotného majetku 
– konvektomatu Retigo 0623i z majetku školy z důvodu opotřebování a ekonomicky 
nevýhodných oprav 

  
2) souhlasí 
  s vyřazením dlouhodobého hmotného majetku – konvektomatu Retigo 0623i 

z majetku Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, z důvodu opotřebování a ekonomicky nevýhodných oprav 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/29 
  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 29.02.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0017/24 
Předložení zprávy z kontroly České školní inspekce v Mateřské škole U 
Dvoru, příspěvkové organizaci, za kalendářní rok 2022 a školní rok 
2023/2024 k datu kontroly 
  
Usnesení číslo: 0138/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku kontroly České školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, 

se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, provedené ve dnech 04. - 05.01.2024 
a 08. – 09.01.2024 v Mateřské škole U Dvoru, příspěvkové organizaci, se sídlem 
U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 

  
 
  
 
OMH/RMOb/0005/24 
Nákup dřevní štěpky 
  
Usnesení číslo: 0139/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nákup dřevní štěpky od společnosti ZEMEZAHR, s. r. o., IČ 022 72 512 sídlem 

Malá strana 13, Vřesina 742 85, v hodnotě 9.075 Kč vč. DPH 
  
2) souhlasí 
  s nákupem dřevní štěpky od společnosti ZEMEZAHR, s. r. o., IČ 022 72 512 sídlem 

Malá strana 13, Vřesina 742 85, v hodnotě 9.075 Kč vč. DPH 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství objednat u dodavatele nákup dřevní štěpky 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, MPA, T: 29.02.2024 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/29 
  

 
OM/RMOb/0019/24 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1153) 
  
Usnesení číslo: 0140/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1153 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0020/24 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka (2794/5) 
  
Usnesení číslo: 0141/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2794/5 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/29 
  

 
OM/RMOb/0026/24 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3055) 
  
Usnesení číslo: 0142/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3055 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0024/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – K. H. 
  
Usnesení číslo: 0143/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3058 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.05.2024 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.440 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/29 
  

  
 
OM/RMOb/0025/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – R. T. 
  
Usnesení číslo: 0144/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX XXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX smlouvu 
o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3008 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.05.2024 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.680 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0023/24 
Věc: Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 
hrobového místa – R. Š. 
  
Usnesení číslo: 0145/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o pronájem 
hrobového místa č. 638 (VII/21, 22)  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu 
o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 638 (VII/21, 22) o výměře 
1,2 m2 na dobu neurčitou počínaje dnem 01.04.2024 a ročním nájmem ve výši 
84 Kč   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/29 
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0022/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – V. O. 
  
Usnesení číslo: 0146/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX o pronájem hrobového místa 
č. 325 (XXVIII/40) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 325 (XXVIII/40) o výměře 3,38 m2 
na dobu neurčitou počínaje dnem 01.04.2024 a ročním nájmem ve výši 237 Kč  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/29 
  

 
OM/RMOb/0021/24 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku a smlouvy zakládající 
právo provést stavbu dohodou – Z. B. 
  
Usnesení číslo: 0147/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, fyzické osoby podnikající 
dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem 
Korunní 1028/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 420 679 87, o ukončení 
smlouvy o nájmu pozemku a smlouvy zakládající právo provést stavbu, 
ev. č. S/0188/2022/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, fyzickou osobu 
podnikající dle živnostenského zákona nezapsanou v obchodním rejstříku, se sídlem 
Korunní 1028/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 420 679 87, dohodu 
o ukončení smlouvy o nájmu pozemku a smlouvy zakládající právo provést stavbu, 
ev. č. S/0188/2022/M ke dni 29.02.2024, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.02.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0030/24 
Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Novinářská – Vehementa office center s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0148/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Vehementa office center s.r.o., se sídlem Novinářská 1254/7, 

Mariánské Hory, 709 00, Ostrava, IČO 095 36 027, o prodej části pozemku 
p. p. č. 140/52 ostatní plocha, ostatní komunikace nově označené dle geometrického 
plánu č. 2500-24/2022 jako pozemek p. p. č. 140/107 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 4 m2 z celkové výměry 908 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem ucelení nemovitých věcí v jejím vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/29 
  

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku p. p. č. 140/52 

ostatní plocha, ostatní komunikace nově označené dle geometrického plánu 
č. 2500-24/2022 jako pozemek p. p. č. 140/107 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 4 m2 z celkové výměry 908 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0027/24 
Nabídka k odkoupení pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava –
Kaufland Česká republika v.o.s. 
  
Usnesení číslo: 0149/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nabídku společnosti Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem Bělohorská 2428/203, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 251 10 161, k odkoupení pozemku p. p. č. 730/28 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 315 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  požádat RM o vydání souhlasu s nabytím pozemku p. p. č. 730/28 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 315 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
z vlastnictví společnosti Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem 
Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 251 10 161, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/29 
  

 
OM/RMOb/0029/24 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku 
bez právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Slévárenská –Slévárenská s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0150/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti Slévárenská s.r.o., se sídlem 

Slévárenská 415/4, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 085 42 309, k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku st. p. č. 381/2 zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bez právního důvodu 
za období od 01.01.2023 do 19.12.2023 

  
2) rozhodla 
  zaslat společnosti Slévárenská s.r.o., se sídlem Slévárenská 415/4, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 085 42 309, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání 
části pozemku st. p. č. 381/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 
11 m2 z celkové výměry 814 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod betonovým 
schodištěm a rampou, bez právního důvodu za období od 01.01.2023 do 19.12.2023 
ve výši 1.064 Kč s termínem úhrady nejpozději do 30.04.2024 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0028/24 
Žádost o prodej nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Jablonského 196/5 – MHory Invest s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0151/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti MHory Invest s.r.o., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 278 19 892, o prodej pozemku st. p. č. 195 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 435 m2, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 196 
– ul. Jablonského 5, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem rozšíření 
nemovitých věcí ve svém vlastnictví v návaznosti na budoucí výstavbu nové 
administrativní budovy v lokalitě ul. 28. října 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/29 
  

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemek st. p. č. 195 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 435 m2, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 196 
– ul. Jablonského 5, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, včetně součástí 
a příslušenství (přípojky vodovodní, kanalizační, elektřiny, plynu, oplocení z vlnitého 
plechu včetně ocelových sloupků) 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0054/24 
Žádost o schválení podnájmu v bytě – Přemyslovců 26 
  
Usnesení číslo: 0152/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu 

určitou od 01.03.2024 do 28.02.2025 
  
2) nesouhlasí 
  s podnájmem v bytě č. 9, velikosti 2+1, v domě na ulici Přemyslovců 1030/26, 

Ostrava-Mariánské Hory, u nájemce XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, 500 03 Hradec Králové, 
pro podnájemkyni XXXXXXXX XXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt Čínská lidová 
republika, nyní povolení k pobytu v ČR, na dobu určitou od 01.03.2024 do 28.02.2025 

  
3) rozhodla 
  nevyhovět žádosti XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/29 
  

 
OB/RMOb/0055/24 
1. Návrh na uzavření nových Nájemních smluv na dobu určitou  
2. Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0153/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  1. návrh bytového odboru na uzavření nových Nájemních smluv s nájemníky, 

u kterých je Nájemní smlouva platná do 29.02.2024 dle předloženého materiálu 
2. návrh na ukončení nájmu bytu 

  
2) rozhodla 
  1. o uzavření nových Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 

2. o ukončení nájmu bytu s nájemníkem uvedeným v Příloze č. 2 
  
3) ukládá 
  1. bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
2. bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 
užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustili byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tuto bytovou záležitost právnímu zástupci Mob MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0056/24 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zveřejnění záměru obvodu pronajmout pozemky 
  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/29 
  

  
OB/RMOb/0057/24 
Žádost o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX, byt č. 8, velikosti 2+1, Fráni Šrámka 2456/26, 

Ostrava-Mariánské Hory, a XXXXXXX XXXXXX, byt č. 3, velikosti 3+1, 
Nivnická 1017/16, Ostrava-Mariánské Hory, o výměnu bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX 
XXXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 3, velikosti 3+1, v domě na ulici 
Nivnická 1017/16, Ostrava-Mariánské Hory, od 01.03.2024 na dobu určitou 
do 28.02.2025, výše základního nájemného činí 6.516 Kč  
b) XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXX, Ostrava-Mariánské 
Hory, k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2456/26, 
Ostrava-Mariánské Hory, od 01.03.2024 na dobu určitou do 28.02.2025, výše 
základního nájemného 6.197,40 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0058/24 
Revokace a návrh na náhradní bydlení – Novoveská 26 
  
Usnesení číslo: 0156/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  Usnesení č. 0069/RMOb-MH/2226/32 ze dne 22.01.2024 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/29 
  

 
2) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu s XXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, byt č. 1, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory 
a uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 3, velikosti 2+1, v domě 
na ulici Novoveská 507/26, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
4) rozhodla 
  a) o ukončení nájmu bytu k 31.03.2024, byt č. 1, v domě na ulici Strmá 1013/3, 

Ostrava–Mariánské Hory, nájemkyně XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
b) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 3, velikosti 2+1, v domě 
na ulici Novoveská 507/26, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, od 01.04.2024 na dobu 
neurčitou. Výše základního nájemného bude činit 6.126,30 Kč 

  
5) rozhodla 
  o zajištění stěhování nájemkyně XXXXXX XXXXXXX, z bytu č. 1, v domě na ulici 

Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, do bytu č. 3, v domě na ulici 
Novoveská 507/26, Ostrava–Mariánské Hory, na náklady MOb MHaH 

  
6) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření, zároveň zajistit stěhovací firmu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0059/24 
Náhradní bydlení – Výstavní 20 
  
Usnesení číslo: 0157/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu 
č. 2, velikosti 2+1, v domě na ulici Výstavní 2368/20, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/29 
  

 
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 2, velikosti 2+1, v domě na ulici 
Výstavní 2368/20, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, od 01.03.2024 na dobu určitou 
do 28.02.2025. Výše základního nájemného bude činit 5.077,80 Kč 

  
4) rozhodla 
  o zajištění stěhování nájemkyně XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, z bytu č. 5, 

v domě na ulici XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, do bytu č. 2, v domě 
na ulici Výstavní 2368/20, Ostrava–Mariánské Hory, na náklady MOb MHaH 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření, zároveň zajistit stěhovací firmu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0060/24 
Stav pohledávek za vyúčtování služeb 2022 spojených s bydlením 
hrazených formou splátek, bez uplatnění zákonného úroku z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0158/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  stav pohledávek za vyúčtování služeb 2022 spojených s bydlením, hrazených nájemci 

jednotlivých bytů formou splátek, bez uplatnění zákonného úroku z prodlení 
  
 
  
 
OP/RMOb/0009/24 
Návrh na podání žaloby o zaplacení náhrady škody a na svěření 
pravomoci k právním úkonům T.K. 
  
Usnesení číslo: 0159/RMOb-MH/2226/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby o zaplacení náhrady škody na žalovanou 

XXXXXX XXXXXXXXXX        
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/29 
  

2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o zaplacení náhrady škody vzniklé 

výměnou zámku dveří od bytu č. 6 ve 2. NP v bytovém domě na adrese XXXXX 
XXXXXX v XXXXXXX X XXXXXXXXXXX XXXXXX na žalovanou XXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalým pobytem XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX 
XXXX, XXX XX XXXXXXX,       

  
3) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s žalobou o zaplacení podanou 

u Okresního soudu v Ostravě na žalovanou XXXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalým pobytem XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XXXX, XXX XX 
XXXXXXX, Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odboru právnímu,  

  
4) ukládá 
  odboru právnímu podat žalobu dle tohoto usnesení RMOb na základě pověření

starosty 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 30.03.2024 
 vedoucí právního odboru 
 
 


